南交审〔2023〕45号
南安市交通运输局关于南安市码头镇

军村大桥和港龙桥等2座桥梁水毁修复工程

施工图设计文件的批复
码头镇人民政府：

根据《南安市“杜苏芮”台风水毁桥梁和部分县道应急修复工程施工图设计文件审查会议纪要》（〔2023〕12号）要求，悉地（苏州）勘查设计顾问有限公司优化完善了码头镇军村大桥和港龙桥等2座桥梁水毁修复工程施工图设计文件，并重新调整了预算。经审查，设计部门提交的施工图设计文件内容和深度翔实，基本符合交通运输部部颁有关规定要求。现将施工图设计文件批复如下：

一、桥梁水毁情况

（一）军村大桥
军村大桥位于南安市码头镇南冬村，是村道C094线上的一座群养农村公路桥梁,桥长67米（跨径组合为3×20米），桥宽8米。既有桥梁因台风“杜苏芮”带来的强降水造成军村大桥桥墩基础及附近河床被冲刷、掏空，存在较大安全隐患。经镇、村决定，采用C30块石混凝土回填桥墩基础及附近河床冲刷掏空部位。
（二）港龙桥

港龙桥位于南安市码头镇诗南村，是村道C096线上的一座群养农村公路桥梁，桥长124米（跨径组合为7×16米），桥宽6.5米。既有桥梁因台风“杜苏芮”造成防护栏杆断裂。经镇、村决定，采用与原有桥梁防护栏杆材质、外观、色彩均一致的材料及结构类型修复损坏的防护栏杆。
二、主要修复实施内容

（一）军村大桥
对桥墩基础及附近河床掏空部位进行清理，采用C30块石混凝土回填掏空部位，回填至与现有河床高程一致，回填工程量为122.4㎡。

（二）港龙桥

拆除现有损坏的防护栏杆柱基础，清理原柱隼残余废料，重新埋设桥梁的花岗岩防护栏杆。新建的防护栏杆样式、规格及尺寸与现状栏杆一致，修复长度为34.27米。
三、工程预算

经审查，军村大桥核定预算造价为143894元，港龙桥核定预算造价为55260元，具体预算分项详见附件1《军村大桥预算审核表》和附件2《港龙桥预算审核表》。资金来源除上级补助外，其余由你镇自筹解决。请你镇据此复抓紧项目开工前各项准备工作，择优确定施工队伍，力争尽快组织实施，加强项目施工安全质量管理，落实“企业自检、社会监理、法人管理、政府监督”质量管理体系，确保项目质量、安全和进度。

附件：1.军村大桥预算审核表

2.港龙桥预算审核表

南安市交通运输局

2023年9月18日

（此件主动公开）

附件1

军村大桥预算审核表

	序号
	项目或费用名称
	审核金额（元）
	备注

	第一部分
	建筑安装工程费
	121362

	1
	桥梁涵洞工程
	114051

	2
	专项费用（含安全生产费）
	7311

	第二部分
	土地征用及拆迁补偿费
	0

	第三部分
	工程建设其他费用
	18340

	1
	建设项目管理费
	10665

	2
	建设项目前期工作费
	66560

	3
	专项评价（估）费
	121

	4
	工程保险费
	485

	5
	其他相关费用
	510

	第四部分
	预备费
	4191

	第一～四部分费用合计
	143894

	建设期贷款利率
	0

	桥梁基本造价
	143894

附件2

港龙桥预算审核表

	序号
	项目或费用名称
	审核金额（元）
	备注

	第一部分
	建筑安装工程费
	45297

	1
	路基工程
	0

	2
	路面工程
	0

	3
	桥梁涵洞工程
	35330

	4
	交通工程及沿线设施
	7030

	5
	专项费用（含安全生产费）
	2937

	第二部分
	土地征用及拆迁补偿费
	0

	第三部分
	工程建设其他费用
	8353

	1
	建设项目管理费
	5506

	2
	建设项目前期工作费
	2451

	3
	专项评价（估）费
	25

	4
	工程保险费
	181

	5
	其他相关费用
	190

	第四部分
	预备费
	1610

	第一～四部分费用合计
	55260

	建设期贷款利率
	0

	桥梁基本造价
	55260

  南安市交通运输局办公室                     2023年9月18日印发